
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 
VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745  

 

 
 

 

Nr postępowania: INS/FG-12/2023                                                                

Puławy, 10.05.2023 r. 

 

 

Zawiadomienie 

o wyjaśnieniach treści SWZ 

  

 

  

 W związku z pytaniami Wykonawców, dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Usługi 

kompleksowego ubezpieczenia Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych 

Syntez Chemicznych w Puławach” prowadzonym w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający 

wyjaśnia co następuje: 

 

Pytanie 1 

Prosimy o możliwość wprowadzenia zmiany terminu składania ofert z dnia 12.05.2023r., na 

dzień 26.05.2023r., uwagi na :  

- krótki termin ofertowania,  
- wymagany zakres ochrony,  

- kompleksowość ryzyk. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wymaga zgodnie ze zmianą ogłoszenia. 

 

Pytanie 2 

wnosimy o wykreślenie zapisu OPZ: Za rozszerzenie w okresie trwania umowy ubezpieczenia 

– w przypadku zaistnienia takiej potrzeby – obszaru odpowiedzialności na terytorium państw 

byłego ZSRR ubezpieczający zapłaci dodatkową składkę. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 3 

proszę o wykreślenie zapisu: pojazdy będące w posiadaniu Ubezpieczającego (również 

pojazdy będące przedmiotem najmu, dzierżawy, leasingu) oraz pojazdy używane nabywane 

w trakcie trwania umowy będą przyjmowane do ubezpieczenia na podstawie wyceny 

dokonanej przez Ubezpieczyciela w porozumieniu z brokerem na podstawie katalogu Info-

Ekspert bądź Eurotax, w przypadku pojazdów specjalnych według wartości podanej przez 

Ubezpieczającego.  

Propozycja zapisu: 

2.5. Warunki przyjęcia do ubezpieczenia pkt 3 pojazdy będące w posiadaniu Ubezpieczającego 
(również pojazdy będące przedmiotem najmu, dzierżawy, leasingu) oraz pojazdy używane 

nabywane w trakcie trwania umowy będą przyjmowane do ubezpieczenia według wartości 

podanej przez Ubezpieczającego; 
 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 2 z 31 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

  
Dotyczy : Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (pytania od 

4 do 7) 
 

Pytanie 4 

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają 

ogólne warunki Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana wraz zawartymi tam 

wyłączeniami i innymi postanowieniami, o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami SWZ.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, którego oferta 

zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

 

Pytanie 5 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach to są to koszty 

lub wydatki uzasadnione i udokumentowane  

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ jest mowa o kosztach lub wydatkach to są 

to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane. 

 

Pytanie 6 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach odpowiedzialności to są to limity 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ jest mowa o limitach odpowiedzialności to 

są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  

 

Pytanie 7 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji w treści wykonawcy :  
Klauzula Sankcji  
Ubezpieczyciel nie zapewnia ochrony ubezpieczeniowej oraz nie jest zobowiązany do 
spełnienia świadczeń ani wypłaty odszkodowań w zakresie w jakim ochrona ta lub spełnienie 
świadczeń mogłoby go narazić na sankcje, zakazy lub restrykcje wynikające z uchwalonych 
przez ONZ lub Unię Europejską rezolucji, sankcji handlowych lub ekonomicznych oraz innych 
sankcji handlowych, regulacji lub przepisów Zjednoczonego Królestwa lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki.  

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 3 z 31 

 

Dotyczy Zadanie nr 1 – Ubezpieczenie mienia I. UBEZPIECZENIE MIENIA OD 

WSZYSTKICH RYZYK. (pytania od 8 do 77) 

 

Pytanie 8 

1.3. Wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela mające zastosowanie w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk – proszę o usunięcie w całości pkt. z zapisów treści OPZ i 

potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają ogólne 

warunki Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana wraz zawartymi tam wyłączeniami i 

innymi postanowieniami, o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami SWZ 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, którego oferta 

zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

 

Pytanie 9 

1.7. Franszyzy – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk w wysokości 1.000 zł., z uwzględnieniem odmiennej franszyzy redukcyjnej:  

- dla szkód powstałych wskutek ognia, eksplozji, dymu , sadzy, osmalenia, przypalenia ,pożaru 

7 % nie mniej niż 5 000 zł,  
- dla kradzieży z włamaniem i rabunku 1000 zł,  

- dla szyb i innych przedmiotów od stłuczenia w wysokości 250 zł. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 10 

4. Klauzula miejsc ubezpieczenia – proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 1.000.000 

zł. dla nowo przyjętych do użytkowania lokalizacji w okresie ubezpieczenia zgodnie z treścią 

klauzuli. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 pkt. 1.8 oraz 1a pkt 4, wskazując limit 

odpowiedzialności dla klauzuli miejsc ubezpieczenia w wysokości 1.000.000 PLN. 

 

Pytanie 11 

5. Klauzula katastrofy budowlanej – proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 

wysokości 5.000.000 zł. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 12 

9. Klauzula akceptacji ryzyka – proszę o potwierdzenie, że z uwzględnieniem tych informacji 

o które Wykonawca pytał przed złożeniem oferty i na które została udzielona odpowiedź 

Zamawiającego. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 4 z 31 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający potwierdza, że dotyczy to również  tych informacji, o które Wykonawca pytał 

przed złożeniem oferty i na które została udzielona odpowiedź Zamawiającego. 

 

Pytanie 13 

11. Klauzula okolicznościowa – proszę o usunięcie treści klauzuli z zapisów SWZ, Wykonawca 

jest zobowiązany do przeprowadzenia postępowania likwidacyjnego zgodnie z zapisami OWU 

i innymi przepisami obowiązującego prawa. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 14 

15. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji  

– prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienie wyłączonego z eksploatacji na okres 

powyżej 60 dni zakres odpowiedzialności obejmuje tylko ryzko FLEXA bez żadnych rozszerzeń 

zakresu., 

- prosimy o informację, czy takie mienie jest przedmiotem postępowania lub czy Zamawiający 

ma zamiar w okresie ubezpieczenia wyłączyć jakieś mienie z eksploatacji, proszę o opis.  

- prosimy o zmianę treści klauzuli poprzez dopisanie zapisu :  
„Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie następujących 

warunków:  

a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego stanu 
technicznego,  

b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas nieużytkowania,  
c) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej.  

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z eksploatacji ze względu 
na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki.  

Do szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 

5% nie mniej niż 500 zł.”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający, zmienia treść SWZ  w zał. 1a pkt 15, dopisując poniższe warunki: 

a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego stanu 

technicznego,  
b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas nieużytkowania,  

c) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej.  
Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z eksploatacji lub 

przeznaczone do rozbiórki ze względu na zły stan techniczny.  
Do szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 

5% nie mniej niż 500 zł. 

 

Obiekty wyłączone z lokalizacji oraz przewidziane do rozbiórki znajdują się na terenie 

Goczałkowa Górnego. 

1. Obiekty wyłączone tymczasowo z eksploatacji: 

• Budynek mieszkalny – 165-009, - 1.373.400 PLN 

• Magazyn części zamiennych – 136-013, - 1.387.000 PLN  

• Budynek gospodarczy – 181-020 – 96.000 PLN 

2. Obiekty przewidziane do likwidacji: 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 5 z 31 

 

• Jałownik – 183-0022 - 1.437.500 PLN  

• Magazyn środków chemicznych –180-00016 - 76.800 PLN –  

Likwidacja obiektów nastąpi ze względu na brak zapotrzebowania na użytkowanie obiektów. 

 

Pytanie 15 

18. Klauzula ubezpieczenia robót budowlano - montażowych, remontowych lub 

modernizacyjnych – proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla pkt. b) przedmiotem 

robót budowlano – montażowych, remontowych lub modernizacyjnych – do wysokości 

1.000.000 zł. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 16 

20. Klauzula kosztów wszelakich – proszę o usunięcie z treści klauzuli:  

poz. 18. koszty czasowego wynajmu budynków / lokali w celu kontynuowania prowadzenia 
działalności na okres nie dłuższy niż 6 m-cy od dnia wystąpienia szkody, 

poz. 19.koszty czasowego przechowywania mienia ruchomego ,  

poz. 17. koszty transportu nieuszkodzonego mienia ruchomego do miejsca tymczasowego 
magazynowania,  

poz. 14.koszty poinformowania Klientów i kooperantów,  
poz. 6 . koszty odtworzenia maszyn, urządzeń , urządzeń lub elementów, w tym 

wykonanych na specjalne zamówienie,  

poz. 11.koszty ponownego napełnienia urządzeń gaśniczych w związku z powstałą szkodą,  
poz. 10.koszty dozoru mienia w miejscu powstania szkody,  

poz. 15. koszty wymiany zamków i czytników powstałe w wyniku m. inn. Utraty, kradzieży z 
włamaniem lub rabunku,  

poz.12 . koszty związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę  
- lub wprowadzenie dla tych pozycji kosztów wspólnego limitu w wysokości 100.000 zł.  

– prosimy również o dopisanie, że „w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego objętego 

ochroną” … Ubezpieczyciel pokrywa…, 

 
Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 17 

Klauzula szkód elektrycznych i mechanicznych  

– prosimy o dołączenie wykazu maszyn,  
- prosimy o dopisanie do treści klauzul, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej 

przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody:  

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,  

b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy,  

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na 

przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 
dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 

przeglądami),  

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i 

licznikach,  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 6 z 31 

 

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz 

żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,  

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - 

nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie 

do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych.  
h) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 
związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 

brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),  

i) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne 
funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,  

j) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,  
k) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,  

L) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy,  

m) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia,  
n) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia,  
o) wynikające z utraconych korzyści,  

p) w postaci utraty zysku.  

 
 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający, zmienia treść SWZ w zał. 1a pkt 27, dopisując poniższe wyłączenia: 

h) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 

brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),  
i) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,  
j) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,  

k) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,  

L) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy,  

m) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 
ubezpieczenia,  

n) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 
obtłuczenia,  

o) wynikające z utraconych korzyści,  

p) w postaci utraty zysku.  

 

Zamawiający, zmienia treść SWZ w zał. 1a pkt 34, dopisując poniższe wyłączenia: 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i 

licznikach,  

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz 

żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,  

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - 

nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie 

do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych.  

 

Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na to, że dla klauzul szkód mechanicznych i elektrycznych 

ustalony został niski limit odpowiedzialności Wykonawcy w odniesieniu do łącznej  sumy 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 7 z 31 

 

ubezpieczenia maszyn i urządzeń ubezpieczanych w wartości księgowej brutto określonej w 

załączniku nr 1 do SWZ oraz fakt, że zakres pokrycia oferowany jest w postaci klauzul 

rozszerzających, a nie odrębnego rodzaju ubezpieczenia/ odrębnych ogólnych warunków 

ubezpieczenia, nie widzi potrzeby wskazywania zestawienia maszyn. Co do zasady intencją 

Zamawiającego jest określenie limitu na pierwsze ryzyko do wyczerpania dla wszystkich 

maszyn będących w posiadaniu, a nie ubezpieczanie konkretnych maszyn.  
 

Pytanie 18 

29. Klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia po szkodzie – proszę o usunięcie treści 

klauzuli z treści zapisów SWZ, lub wprowadzenie zapisu, że w przypadku nie odtwarzania 

mienia wypłata odszkodowania nastąpi wg wartości rzeczywistej tj. po potrąceniu zużycia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 19 

W odniesieniu do wszystkich miejsc gdzie prowadzona jest działalność proszę o udzielenie 

odpowiedzi na pytania:  

1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  

2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w 
środowisku pracy, w szczególności zapisane w:  

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  
związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  

(Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?  

3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane?  
4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia;  
b) sprzętu przeciwpożarowego;  

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  

d) instalacji gazowej;  
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f) instalacji gazów medycznych;  
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

h) instalacji ciśnieniowych;  

i) urządzeń dźwigowych.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 8 z 31 

 

5) Czy protokół z badania wydajności hydrantów( jednoczesny pomiar wydajności) jest 

aktualny i wydajność nie jest mniejsza niż określona w IBP, a IBP jest aktualna( dla wszystkich 

lokalizacji)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

1) mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem 
odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 

szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.). 

 
2) stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w 

środowisku pracy, w szczególności zapisane w:  
a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  

związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931).  

 
3) obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane. 

 
4) obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

 
5) Protokół z badania wydajności hydrantów (jednoczesny pomiar wydajności) jest aktualny 

i wydajność nie jest mniejsza niż określona w IBP, a IBP jest aktualna (dla wszystkich 

lokalizacji). 

 

Pytanie 20 

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie. 

 

Pytanie 21 

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki są w należytym stanie technicznym, posiadają 

aktualne przeglądy bez uwag, obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty; w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki są w należytym stanie technicznym, posiadają 

aktualne przeglądy bez uwag, obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 9 z 31 

 

podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty; w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  

 

Pytanie 22 

Proszę o dołączenie podziału sum ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje :  

- maszyny, urządzenia, wyposażenie (ST Grupa 3,4,5,6,7,8 ) – prosimy o podział na 

poszczególne lokalizacje  

- środki obrotowe – prosimy o podział na poszczególne lokalizacje. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający wyjaśnia, że podział wartości mienia na lokalizacje wskazany został w załączniku 

nr 1 do SWZ w pkt. 1.5 Przedmiot Ubezpieczenia: 

• Gliwice – grupa 2-8 ŚT – 6.751.725,78 PLN (w tym Udanin: 1.563.473,49 PLN) 

• Goczałków – grupa 2-8 ŚT – 6.501.766,28 PLN 

• Puławy – grupa 2-8 ŚT – 141.370.374,13 PLN 

Środki obrotowe: 85,29% Puławy, 13,9% Goczałków, 0,81% Gliwice i Udanin – stan na koniec 

marca 2023. 

 

Pytanie 23 

Proszę o opis konstrukcji budynków i wykonywanej działalności w poszczególnych 

lokalizacjach .  

 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający wyjaśnia, że opis budynków i budowli ujęty został w załączniku nr 1e, f i g do 

SWZ. Wykonywana działalność przez Zamawiającego została określona w załączniku nr 1 do 

SWZ. 

 

Pytanie 24 

Proszę o potwierdzenie ,że tylko w lokalizacji Goczałków Górny 8, 58-150 Strzegom jest 

gospodarstwo rolne, zakład doświadczalny, który prowadzi badania nad uprawami zbóż i 

stosowania nawozów .  

 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający potwierdza, że tylko w lokalizacji Goczałków Górny 8, 58-150 Strzegom jest 

gospodarstwo rolne, zakład doświadczalny, który prowadzi badania nad uprawami zbóż i 

stosowania nawozów.  

 

Pytanie 25 

Proszę o potwierdzenie, że w lokalizacji Goczałków Górny 8, 58-150 Strzegom nie jest 

składowane mienia, środki obrotowe (słoma), oraz nie jest prowadzona produkcja zwierzęca.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający wyjaśnia,  że w lokalizacji Goczałków Górny 8, 58-150 Strzegom nie jest 

składowana słoma, oraz nie jest prowadzona produkcja zwierzęca. 

 

Pytanie 26 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 10 z 31 

 

Proszę o potwierdzenie , że w lokalizacji Goczałków Górny 8, 58-150 Strzegom brak jest 

silosów, wszystkie uprawy są kontraktowane i sprzedawane.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający wyjaśnia, że zestawienie oraz opis budynków i budowli znajduje się w załączniku 

nr 1f do SWZ. Wszystkie uprawy są magazynowane i sprzedawane. 

Ziarno kukurydzy bezpośrednio jest sprzedawane po wykoszeniu. Pozostałe zboża – pszenica, 

jęczmień, rzepak, w zależności od możliwości sprzedaży sprzedawane jest od razu bądź 

magazynowane do czasu sprzedaży. 

 

Pytanie 27 

W dniu 24.03.2021r., został przeprowadzony audyt inżynieryjny po którym były wprowadzone 

zalecenia.  

Prosimy o informację czy wszystkie zalecenia zostały wdrożone ? na jakim są etapie? .  

Dotyczy zaleceń :  
- Zalecenie nr 01 / 210324 /AGNY System detekcji gazów wybuchowych  

- Zalecenie nr 02 / 210324 /AGNY Urządzenia elektryczne w budynku G-31  
- Zalecenie nr 03 / 210324 /AGNY Badania instalacji elektrycznych z użyciem kamery 

termowizyjnej  

- Zalecenie nr 04 / 210324 /AGNY Prace pożarowo niebezpieczne. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

• Zalecenie nr 01 / 210324 /AGNY System detekcji gazów wybuchowych – w trakcie 

realizacji (projekt UE modernizacja zasilania i zabezpieczeń); zakończenie realizacji 

do końca br; 

• Zalecenie nr 02 / 210324 /AGNY Urządzenia elektryczne w budynku G-31 – 

wyznaczone lokalne strefy zagrożenia wybuchem (dokument), brak urządzeń 

elektrycznych w strefie; zrealizowane; 

• Zalecenie nr 03 / 210324 /AGNY Badania instalacji elektrycznych z użyciem kamery 

termowizyjnej – Zamawiający jest w posiadaniu kamery termowizyjnej, 

przeprowadzane są badania na głównych transformatorach, rozdzielniach, pow. 

45kW); zrealizowane; 

• Zalecenie nr 04 / 210324 /AGNY Prace pożarowo niebezpieczne – obowiązuje system 

zezwoleń (kierownicy działów posiadają urządzenia do prac), każdorazowo wydawane 

jest zezwolenie (przygotowanie miejsca, urządzeń), po pracach pożarowo 

niebezpiecznych następuje sprawdzanie po 0,5 godz, 2 i 4; zrealizowane. 

 

Pytanie 28 

Prosimy o podanie dokładnie jakie działalności są prowadzone w poszczególnych lokalizacjach 

:  

- jaka jest skala produkcji,  
- co aktualnie produkują,  

-w jakiej ilości wytwarzane są produkty.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający informuje jak poniżej: 

Puławy: 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 11 z 31 

 

• skala produkcji – produkcja nie jest realizowana w sposób ciągły a jedynie pod 

konkretne zamówienia od odbiorców. Oznacza to że niektóre z asortymentów mogą 

być produkowane w znacznych odstępach czasu.  

• aktualna produkcja – katalizatory, sorbenty, ekstrakty roślinne, nośniki ceramiczne 

• ilość wytwarzanych produktów – nośniki ceramiczne na przestrzeni ostatnich lat 

średnia roczna produkcja nośników wynosiła do 100 ton, katalizatory  na przestrzeni 

ostatnich lat średnia roczna produkcja nośników wynosiła do 160 ton, sorbenty  na 

przestrzeni ostatnich lat średnia roczna produkcja nośników wynosiła do 100 ton,  

 

Gliwice: 

• skala produkcji – małotonażowa 

• aktualna produkcja – Ichanofos, Korektofos -  preparaty nieorganiczne do 

fosforanowania blach karoseryjnych 

• ilość wytwarzanych produktów - Ichanofos max 800 kg / rok, Korektofos max 300 kg 

/ rok (w zależności od potrzeb klienta) 

 

Goczałków: 

• skala produkcji – obsiewanie pól o wielkości 420 ha 

• aktualna produkcja – produkcja roślinna; rzepak, pszenica, jęczmień, kukurydza 

• ilość wytwarzanych produktów – w roku 2022 3.300 t w/w zboża 

 

 

Pytanie 29 

Proszę o podanie PKD : faktycznie wykonywane/prowadzone w każdej lokalizacji osobno.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zamawiający wyjaśnia, że opis wykonywanej/ prowadzonej działalności określił w załączniku 

nr 1  Zadanie nr 2 – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i/lub posiadanego mienia pkt. 1.2 Rodzaj działalności podlegająca ubezpieczeniu. 

 

Pytanie 30 

Prosimy o informacje jaka jest skala produkcji (wartości mienia w budynkach produkcyjnych 

i magazynowych)?.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Informuję, że wartość przechowywanych materiałów i wyposażenia w pomieszczeniach 

magazynowych wynosi na dzień dzisiejszy w Puławach ok. 16,15 mln, Goczałkowie ok. 3,8 

mln za rok 2022, w chwili obecnej obsiane są pola i zbiór będzie w sierpniu 2023, Gliwice o 

wartości ok. 2 mln. 

 

Pytanie 31 

Prosimy o informację co jest aktualnie składowane w budynkach magazynowych, jaka jest 

wysokość magazynowania, jakie są zabezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

- budynek H-80 jest obiektem o przeznaczeniu produkcyjnym i magazynowym z częścią 

socjalną i biurową, w budynku tym magazynowany jest materiał do produkcji ekstraktów 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 12 z 31 

 

(granulat chmielowy, surowce roślinne), materiał ten jest składowany w big bagach, służy do 

bezpośredniej produkcji, w części magazynowej składowane są produkty gotowe 

(katalizatory), pakowane są w beczkach metalowych i składowane na regałach do wysokości 

3m. 

- budynek H-80B jest budynkiem o przeznaczeniu magazynowym, w budynku tym 

magazynowane są produkty pochodzące z ekstrakcji (granulatu chmielowego, surowców 

roślinnych), ekstrakty występują w postaci płynnej i jest pakowana w beczkach lub puszkach 

metalowych, następnie foliowana na paletach drewnianych i magazynowana w 

pomieszczeniach o stałej temperaturze otoczenia, wysokość składowania powyżej 3 m. 

Obiekty H-80 oraz H-80B posiadają zabezpieczenia dostępu za pomocą kodów, tylko i 

wyłącznie dla pracowników pracujących w tych wydziałach, posiadają system ochrony 

wizyjnej monitorowany i wyposażony w kamery przemysłowe, ponadto budynki wyposażone 

są w system sygnalizacji pożaru podłączone do systemy TELSAP, sygnał alarmowy 

przekazywany jest do Zakładowej Straży Pożarnej Grupy Azoty Z.A. Puławy. 

Goczałków – składowane zboże jest w magazynie zbożowym. Zboże składowane jest do 

wysokości max 3m. 

Zabezpieczenia zostały opisane w załączniku  nr 1e, f, g do SWZ. 

 

Pytanie 32 

Prosimy o informację czy procesy produkcyjne są oddzielone pożarowo od magazynowych i 

pozostałych części zakładu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający wyjaśnia, że procesy produkcyjne są oddzielone pożarowo od magazynowych i 

pozostałych części zakładu.  

 

Pytanie 33 

Prosimy o informację jak klient obrabia i usuwa odpady? Czy to są tylko badania, czy również 

produkcja i na jaką skalę?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający wyjaśnia, że realizowana jest działalność Zamawiającego na podstawie decyzji 

Starosty Średzkiego z dnia 16 kwietnia 2020 r., znak: ŚiR.6233.13.05.2016.08.09.2019.2020, 

zezwalającej na przetwarzanie odpadów innych niż niebezpieczne w instalacji zlokalizowanej 

na terenie Stacji Nawozów Płynnych                        w Łagiewnikach Średzkich, 55-340 

Udanin. Instytut przyjmuje jako odpad od firmy zewnętrznej roztwór zawierający fosforan 

potasu, który jest przechowywany w Łagiewnikach Średzkich w specjalnie przeznaczonych do 

tego zbiornikach. Następnie po przetworzeniu, jako płynny nawóz o nazwie Roztwór P, w 

ramach odpłatnie realizowanej usługi przewożony jest cysternami i aplikowany do gruntu w 

ramach prac agrotechnicznych) 

 

Pytanie 34 

Prosimy wyjaśnienie co oznacza „inne miejsca wykonywanej działalności” – prosimy o 

wykreślenie zapisu i wskazanie dokładnych miejsc/lokalizacji.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 34 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 13 z 31 

 

Zamawiający wyjaśnia, że w załączniku nr 1 do SWZ wykazał główne miejsca prowadzonej 

działalności, co nie zamyka ilości tych miejsc. Przykładowo w załączniku 1g wskazane mamy 

inne miejsca ubezpieczenia, w których znajduje się mienie wskazane do ubezpieczenia.  

 

Pytanie 35 

Prosimy o wyjaśnienie i podanie faktycznych wartości mienia i podział sum ubezpieczenia na 

wskazane 6 lokalizacji (Wskazano w SWZ podział na 3 lokalizacje, a w pkt. 1.4 wskazano 6 

miejsc ubezpieczenia) .  

 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zamawiający wyjaśnia, że w załączniku nr 1 wskazano lokalizacje z najwyższą sumą 

ubezpieczenia w grupach 2-8 ŚT. Wartości budynków/budowli w wartości odtworzeniowej 

wskazane zostały w załączniku nr 1e, f, g. Dodatkowo w tabeli zawartej w pkt 1.5 Przedmiot 

ubezpieczenia w zał. nr 1 do SWZ zostały wskazane wartości mienia na pierwsze ryzyko bez 

określenia lokalizacji.  

 

Pytanie 36 

Prosimy potwierdzenie, że zapytanie dotyczy jedynie lokalizacji opisanych w załączniku 1 e,f,g.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie będzie dotyczyło lokalizacji opisanych w 

załączniku nr 1e, f, g. 

 

Pytanie 37 

Prosimy o uzupełnienie informacji dot.: wypełnienia ścian stalowych/płyt warstwowych, 

konstrukcji dachu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Zamawiający wyjaśnia, że opis budynków/budowli – konstrukcja ścian, dachy znajduje się w 

załączniku nr 1e, f, g do SWZ oraz w zał 1b do SWZ.  

 

Pytanie 38 

Prosimy o informację jakie zabezpieczenia dodatkowe posiadają silosy, co jest składowane? 

Czy tylko gaśnice? Jak wygląda odprowadzanie ładunku z silosu, jak wygląda przesyp?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Zamawiający informuje, że posiada tylko silos betonowy na kiszonkę, który stoi pusty, z uwagi 

na to że nie jest prowadzona hodowla bydła. 

 

Pytanie 39 

Prosimy o uzupełnienie opisu ryzyka i informacji o wszystkich posiadanych zabezpieczeniach 

dla wszystkich lokalizacji.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Zamawiający wyjaśnia, że posiadane zabezpieczenia zostały opisane w załączniku 1b oraz 1 

e, f, g do SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że do wglądu udostępni w siedzibie 

Zamawiającego Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego. Zgodnie z zapisami SWZ pkt 24 – 

Zamawiający umożliwił każdemu z Wykonawców dokonanie lustracji ryzyka na gruncie. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 14 z 31 

 

 

Pytanie 40 

W opisie ryzyka załącznik 1b są wyrażenia takie jak „powinien / powinny”, „będzie”, prosimy 

o potwierdzenie, że Klient stosuje zalecenia i opisane czynności oraz informację o stanie 

faktycznym w lokalizacjach.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 40 

Zamawiający potwierdza, że stosuje zalecenia i czynności opisane w zał. 1b do SWZ i są one 

zgodne ze stanem faktycznym. 

 

Pytanie 41 

Prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu „Z zakresu ochrony wyłączone zostają szkody 

pożarowe w obiektach o konstrukcji drewnianej dachu/ stropu, do których powstania lub 

zwiększenia przyczyniło się magazynowanie na strychach, poddaszach materiałów palnych, 

wadliwe rozprowadzenie instalacji elektrycznej.”  
 

Odpowiedź na pytanie nr 41 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. Jednocześnie wyjaśnia, że obiekty o konstrukcji 

drewnianej dachu/stropu stanowią znikomą część w ogólnej wartości mienia i 

wyszczególnione są w załączniku nr 1 e, f, g do SWZ. 

 

Pytanie 42 

Prosimy o podanie aktualnej szkodowości Klient za co najmniej 5 lat ze wszystkich TU, 

dołączenie zaświadczeń ze wszystkich TU i wyjaśnienie wysokości odszkodowań (mamy 

rozbieżne informacje uzyskane do tej pory i podane w SWZ, jakiś czas temu była informacja 

o szkodach w Gliwicach 2017-10-29- 2 148,98 zł; 2019-03-10 - 6 555,85 zł) czy te szkody 

zostały wypłacone ? Czy podana w OPZ/SWZ szkodowość dotyczy całego mienia Klienta i 

wszystkich lokalizacji?  

- proszę o podanie przyczyn szkód. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 42 

Zamawiający, zmienia treść SWZ w zał. 1b, dopisując przyczyny szkód oraz dołączając 

jednostkowe zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń otrzymane od dotychczasowych 

Ubezpieczycieli.  

 

 

Pytanie 43 

Prosimy o potwierdzenie, że dla lokalizacji Gliwice Klient posiada analizę zagrożeń wynikającą 

z występowania gazów toksycznych, jest instalacja detekcji amoniaku, są blokady od zaniku 

płomienia przy palnikach zasilanych gazem ziemnym; jest procedura prac niebezpiecznych 

pożarowo.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 43 

Zamawiający informuje, że w chwili obecnej zakład w Gliwicach nie posiada instalacji 

amoniakalnej. Przy użyciu gazu ziemnego jest główny zawór odcinający oraz lokalne zawory 

odcinające. 

 

Pytanie 44 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 15 z 31 

 

Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu laboratoryjnego oraz elektronicznego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 44 

 

Zamawiający wyjaśnia, że sprzęt laboratoryjny oraz elektroniczny zgłoszony jest do 

ubezpieczenia w wartości księgowej brutto, zatem pełen wykaz środków trwałych 

udostępniony jest do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie 45 

Dotyczy : „ Maszyny, urządzenia, wyposażenie, elementy małej architektury - nie ujęte w 

zestawieniu mienia – pierwsze ryzyko” – proszę o podanie jaka jest wartość całkowita mienia, 

co to jest za mienie?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 45 

Zamawiający wyjaśnia, że szacowana wartość całkowita to ok. 600.000 PLN w tym znajdują 

się m.in. ogrodzenia, śmietniki, ławki, wiaty śmietnikowe, oświetlenie zewnętrzne, barierki. 

 

Pytanie 46 

Prosimy o informację jaka jest całkowita wartość mienia „Księgozbiory, zasoby archiwalne, 

dokumenty”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 46 

Zamawiający informuje szacowana całkowita wartość to ok. 150.000 PLN. 

 

Pytanie 47 

Prosimy o informację czy Klient przeprowadza cyklicznie badania kamerą termowizyjną we  

wszystkich lokalizacjach, czy badania wykazały jakiekolwiek zastrzeżenia?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 47 

Zamawiający wyjaśnia, że sprawdzanie kamerą termowizyjną typu FLIR C5 jest realizowane 

każdorazowo przy pracach montażowych oraz naprawczych. 

Kontroli podlegają też podłączenia transformatorów, oraz połączenia w rozdzielniach 

głównych i przy dużych układach napędowych przy sprawdzeniach okresowych. 

 

 

Pytanie 48 

Prosimy o informację czy stosowana jest detekcja wycieku gazu? Czy z detekcją jest sprzężona 

wentylacja?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 48 

Zamawiający informuje, że stosowana jest detekcja wycieku gazu, nie jest sprzężona z 

wentylacją. 

 

Pytanie 49 

Prosimy o informację jakie techniczne systemy zabezpieczeń i redukujące ryzyko wystąpienia 

pożaru lub wybuchu zostały zastosowane we wszystkich lokalizacjach (np. SSP, redukcja 

gazów wybuchowych, detekcji i gaszenia iskier … itp.)  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 16 z 31 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 49 

Zamawiający wyjaśnia, że posiadane zabezpieczenia zostały opisane w załączniku 1b oraz 1 

e, f, g do SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że do wglądu udostępni w siedzibie 

Zamawiającego Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego. Zgodnie z zapisami SWZ pkt 24 – 

Zamawiający umożliwił każdemu z Wykonawców dokonanie lustracji ryzyka na gruncie. 

 

Pytanie 50 

Prosimy o udostępnienie IBP dla wszystkich lokalizacji.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 50 

Zamawiający wyjaśnia, że do wglądu udostępnia w siedzibie Zamawiającego Instrukcje 

Bezpieczeństwa Pożarowego dla każdej z lokalizacji. Zgodnie z zapisami SWZ pkt 24 – 

Zamawiający umożliwił również każdemu z Wykonawców dokonanie lustracji ryzyka na 

gruncie. 

 

Pytanie 51 

Prosimy o informację czy we wszystkich lokalizacjach Klient ma aktualne IPB, przeglądy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 51 

Zamawiający informuje, że we wszystkich obiektach aktualne są IBP oraz wykonywane 

przeglądy.  

 

Pytanie 52 

Prosimy o informację czy elementy palne w konstrukcji budynków są odpowiednio 

zaimpregnowane, a instalacja elektryczna odizolowana jest od palnego rdzenia oraz 

zabezpieczona przed przetarciem o blaszane krawędzie/przejście przez płytę – np. poprzez 

poprowadzenie w peszlach i korytkach kablowych, w rurach osłonowych?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 52 

Zamawiający informuje, że wszystkie obiekty mają wykonywane obowiązkowe przeglądy 

które wynikają z przepisów prawa, a stwierdzone usterki podczas przeglądów są usuwane 

sukcesywnie. Jednocześnie Zamawiający umożliwia dokonanie lustracji na gruncie po 

uprzednim uzgodnieniu terminu. 

 

 

Pytanie 53 

Prosimy o informację czy wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 53 

Zamawiający wyjaśnia, że obiekty znajdujące się w zasobach Ł-INS posiadają pozwolenie na 

użytkowanie.  

 

Pytanie 54 

Dotyczy protokołów z badania wydajności hydrantów (jednoczesny pomiar wydajności) czy 

są aktualne i czy wydajność nie jest mniejsza niż określona w IBP, czy IBP są aktualne (dla 

wszystkich lokalizacji).  

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 17 z 31 

 

Odpowiedź na pytanie nr 54 

Zamawiający wyjaśnia, że posiadamy protokoły z dokonanych przeglądów hydrantów 

wewnętrznych dokonana przez Zakładową Straż Pożarną Grupy Azoty, która poświadcza, że 

w hydrantach jest wydajność jest zgodna z obowiązującymi normami i nie wniesiono 

zastrzeżeń do przeprowadzonej kontroli. Instrukcje Bezpieczeństwa Pożarowego są ważne dla 

każdej z lokalizacji.  

 

Pytanie 55 

Prosimy o informację czy zabezpieczenia p.poż. są sprawne i posiadają aktualne przeglądy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 55 

Zamawiający informuje, że zabezpieczenia p.poż. są sprawne i posiadają aktualne przeglądy.  

 

Pytanie 56 

Prosimy o informację czy budynki są w należytym stanie technicznym, posiadają aktualne 

przeglądy bez uwag, obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty; w protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 56 

Zamawiający informuje, że budynki są w należytym stanie technicznym, posiadają aktualne 

przeglądy bez uwag, obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty; w protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  

 

Pytanie 57 

Proszę o potwierdzenie, że pozostałe definicje nie wskazane w SWZ mają zastosowanie 

zgodnie z OWU Wykonawcy.  

 

 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 57 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, którego oferta 

zostanie wybrana.  

 

Pytanie 58 

Prosimy o wprowadzenie do zakresu klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w treści 

Wykonawcy:  

Klauzula wyłączeni chorób zakaźnych  
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 
przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 

które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 18 z 31 

 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 
inny organizm, w przypadku gdy:  

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz  

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 
rzeczy. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 58 

Zamawiający informuje, iż klauzula wyłączenia chorób zakaźnych znajduje się w zał. nr 1a 

pkt. 32 do SWZ. 

 
Pytanie 59 

Prosimy o wprowadzenie do zakresu klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne w treści 
Wykonawcy  

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za  
• jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne)  
oraz  

• wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne 

szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, 
utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 

nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.  

Przy czym za:  

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.  

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 59 

Zamawiający informuje, iż klauzula wyłączenia chorób zakaźnych znajduje się w zał. nr 1a 

pkt. 31 do SWZ. 

 

Pytanie 60 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 19 z 31 

 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkody wyrządzone przez „uszkodzenie 

elewacji na skutek czynników atmosferycznych”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 60 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 61 

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkody wyrządzone przez „uszkodzenie 

instalacji spowodowane działaniem wysokich lub niskich temperatur”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 61 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 62 

Prosimy o informację czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki 

w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie 

dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego 

ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 62 

Zamawiający informuje, że wszystkie obiekty mają wykonywane obowiązkowe przeglądy, 

które są wymagane przepisami prawa. Budynki są w stanie dobrym i są sukcesywnie 

poddawane pracom remontowym, zgodnie z planem finansowym.  

 

Pytanie 63 

Prosimy o informację Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 63 

Zamawiający, udzielił odpowiedzi na to pytanie w punkcie powyżej. 

 

Pytanie 64 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji 

lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia?  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 64 

Zamawiający informuje jak poniżej:  

Obiekty wyłączone z lokalizacji oraz przewidziane do rozbiórki znajdują się na terenie 

Goczałkowa Górnego. 

1. Obiekty wyłączone z eksploatacji: 

• Budynek mieszkalny – 165-009, - 1.373.400 PLN 

• Magazyn części zamiennych – 136-013, - 1.387.000 PLN  

• Budynek gospodarczy – 181-020 – 96.000 PLN 

2. Obiekty przewidziane do likwidacji: 

• Jałownik – 183-0022 - 1.437.500 PLN  

• Magazyn środków chemicznych –180-00016 - 76.800 PLN –  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 20 z 31 

 

Likwidacja obiektów nastąpi ze względu na brak zapotrzebowania na użytkowanie 

obiektów. 

Pytanie 65 

Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia od 1997r.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 65 

Zamawiający potwierdza brak szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia od 1997 r.  

 

Pytanie 66 

Klauzula miejsc ubezpieczenia:  

Proszę o dodanie treści po słowach „ … przyjęcia ich do użytkowania. „  

„Zabezpieczenia w lokalizacjach będą co najmniej takie same jak w znanych nam lokalizacjach 

i są zgodne co najmniej z przepisami prawa, a przeciwkradzieżowe co najmniej zgodne z OWU 

Ubezpieczyciela „  

 

Odpowiedź na pytanie nr 66 

Zamawiający wprowadza zmiany do zał. 1a do SWZ pkt. 4 wprowadzając zapis do Klauzuli 

miejsc ubezpieczenia „Zabezpieczenia w lokalizacjach będą co najmniej takie same jak w 

dotychczas ubezpieczonych lokalizacjach i są zgodne co najmniej z przepisami prawa, a 

przeciwkradzieżowe co najmniej zgodne z owu Ubezpieczyciela”. 

 

Pytanie 67 

Klauzula ograniczenia zasady proporcji:  

Prosimy o dopisanie że dotyczy wartości odtworzeniowej „gdy różnica między sumą 

ubezpieczenia zadeklarowaną w dokumencie ubezpieczenia dla poszczególnego składnika 

mienia, a odtworzeniową wartością tego mienia na dzień szkody wynosi nie więcej niż..”  

 
Odpowiedź na pytanie nr 67 

Zamawiający wprowadza zmiany do zał. 1a do SWZ pkt. 10 wprowadzając zapis do Klauzuli 

ograniczenia zasady proporcji:  „…dla mienia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej 

gdy:...”. 

 

 

 

 

Pytanie 68 

Klauzula warunków i taryf - proszę o zmianę i dopisanie zastrzeżenia, że nie ma zastosowania 

do doubezpieczenia mienia nieobjętego zakresem Klauzuli automatycznego pokrycia; Czyli 

zmianę, że klauzula dotyczy jedynie Klauzuli automatycznego pokrycia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 68 

Zamawiający wprowadza zmiany do zał. 1a do SWZ pkt. 12 wprowadzając zapis do Klauzuli 

warunków i taryf:  „…iż wszelkie doubezpieczenia, podwyższania sumy ubezpieczenia lub 

limitów odpowiedzialności inne niż wynikające z klauzuli automatycznego pokrycia 

dokonywane będą na podstawie warunków i stawek stosowanych w niniejszej umowie 

ubezpieczenia jednak ze stawką nie wyższą niż 10% od aktualnie obowiązującej. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 21 z 31 

 

 

Pytanie 69 

Klauzula ubezpieczenia robót budowlano - montażowych, remontowych lub modernizacyjnych 

–prosimy o dopisanie że: „prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie 

wymagają pozwolenia na budowę,” z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego 

niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac 

remontowo-budowlanych,  
b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych 

materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa,  

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem,  
d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,  

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie  
się obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym 

zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny 

pierwotnej;  
- oraz że podany limity jest łączny tj. na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w 

rocznym okresie rozliczeniowym. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 69 

Zamawiający wprowadza zmiany do zał. 1a do SWZ pkt. 18 wprowadzając zapis do Klauzuli 

ubezpieczenia drobnych robót budowlano-montażowych: ”… Z zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac 

remontowo-budowlanych,  

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych 
materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa,  

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem,  
d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,  

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie  

się obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym 

zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny 

pierwotnej”. 

 

Pytanie 70 

Klauzula przepięć prosimy o dopisanie :  

z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody:  
a) w licznikach, miernikach,  

b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, 
odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach,  

c) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 

urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami);  

4) ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 
(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, elektrycznych 

oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, 

stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń producentów;  
5) w razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 

których mowa w pkt 4, Wykonawca jest wolny jest od odpowiedzialności za szkody 
powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania 

odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 22 z 31 

 

 
Odpowiedź na pytanie nr 70 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 71 

Prosimy klauzuli szkód elektrycznych i klauzuli szkód mechanicznych dołączenia wykazu 

maszyn.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 71 

Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na to, że dla klauzul szkód mechanicznych i elektrycznych 

ustalony został niski limit odpowiedzialności Wykonawcy w odniesieniu do łącznej  sumy 

ubezpieczenia maszyn i urządzeń ubezpieczanych w wartości księgowej brutto określonej w 

załączniku nr 1 do SWZ oraz fakt, że zakres pokrycia oferowany jest w postaci klauzul 

rozszerzających, a nie odrębnego rodzaju ubezpieczenia/ odrębnych ogólnych warunków 

ubezpieczenia, a zatem nie widzi potrzeby wskazywania zestawienia maszyn. Co do zasady 

intencją Zamawiającego jest określenie limitu na pierwsze ryzyko do wyczerpania dla 

wszystkich maszyn będących w posiadaniu, a nie ubezpieczanie konkretnych maszyn.  

 

Pytanie 72 

Klauzula ubezpieczenia casco maszyn – proszę o usunięcie klauzuli z zakresu obligatoryjnego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 72 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 pkt. 1.8 oraz 1a pkt 35, wskazując limit 

odpowiedzialności dla klauzuli ubezpieczenia casco maszyn w wysokości 100.000 PLN. 

 

Pytanie 73 

Klauzula ubezpieczenia casco maszyn – jaka jest intencja włączenia klauzuli, poprosimy o 

wykaz maszyn. Dla maszyn mobilnych, maszyn rolniczych prosimy o dodanie osobnego 

zadania na dedykowanych warunkach.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 73 

Zamawiający, wyjaśnia iż intencją jest zapewnienie ochrony ubezpieczeniowej zgodnie z 

treścią klauzuli poprzez wprowadzenie rozszerzenia do ubezpieczenia mienia wszystkich ryzyk, 

a nie wprowadzanie ochrony poprzez oddzielne ogólne warunki. Limit odpowiedzialności 

został obniżony do 100.000 PLN. 

Pytanie 74 

Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia – prosimy o wykreślenie klauzuli, występuje już 

„Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia” z limitem 2 mln zł; W przypadku braku wykreślenia 

prosimy o zmniejszenie limitu do 1 mln zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 74 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 pkt. 1.8 oraz 1a pkt 30, wykreślając klauzulę 

przezornej sumy ubezpieczenia. 

 

Pytanie 75 

W związku z rodzajem prowadzonej działalności oraz obowiązkiem przeprowadzeniu oględzin 

na miejscu ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie możliwości wprowadzenia zaleceń 

dotyczących poprawy ryzyka do umowy ubezpieczenia.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 23 z 31 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 75 

Zamawiający, wyjaśnia, że umożliwił Wykonawcom przeprowadzenie lustracji ryzyka przed 

rozpoczęciem okresu ubezpieczenia, zgodnie z zapisami SWZ. W trakcie trwania umowy 

również jest możliwe przeprowadzenie lustracji ryzyka na gruncie po uprzednim ustaleniu 

dogodnego terminu z Zamawiającym. 

  

Pytanie 76 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SWZ/OPZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli 

OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela 

to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ/OPZ.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 76 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, którego oferta 

zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

 

Pytanie 77 

Dotyczy Zadania 1 i Zadania 2 prosimy o połączenie w jeden Pakiet.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 77 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Dotyczy Zadanie nr 2 –Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

prowadzonej działalności i/lub posiadanego mienia (pytania od 78 do 91) 

 

Pytanie 78 

Proszę o zmianę okresu ubezpieczenia na 12 miesięcy .  

 

Odpowiedź na pytanie nr 78 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 79 

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają 

ogólne warunki Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana wraz zawartymi tam 

wyłączeniami i innymi postanowieniami, o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami SWZ.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 79 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, którego oferta 

zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 24 z 31 

 

Pytanie 80 

Proszę o zmianę definicji szkody osobowej i szkody rzeczowej oraz osoby trzeciej na poniższą 

treść:  

szkoda osobowa – śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, w tym także utracone 

korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub 
rozstroju zdrowia;  

szkoda rzeczowa – utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy, w tym także utracone 

korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie 
lub uszkodzenie rzeczy;  

osoba trzecia – każda osoba niebędąca ubezpieczającym lub ubezpieczonym;  

 

Odpowiedź na pytanie nr 80 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 pkt. 1.1, zmieniając definicję osoby trzeciej na: 

„osoba trzecia – każda osoba i/lub podmiot niebędąca/y ubezpieczającym lub 

ubezpieczonym;” 

W pozostałym zakresie zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 81 

Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wprowadza do obrotu żadnych leków / 

farmaceutyków z poniższej listy i przyjmuje do wiadomości, iż substancje te będą wyłączone 

z ochrony ubezpieczeniowej: 

 
 
1. Osmotically acting laxatives - A06AD - Leki  

przeczyszczające działające osmotycznie  

2. Antiadiposities – A08 - Leki przeciw otyłości z wyłączeniem preparatów dietetycznych  
3. Insulins (long acting) – A10AE - Insuliny i analogi insuliny długo działające  

4. Insulins (inhalable) – A10AF - Insuliny i analogi insuliny do inhalacji  
5. Thiazolidindions - A10BG - Pochodne tiazolidynodionu  

6. DPP-IV-inhibitors – A10BH - Inhibitory dipeptydylopeptydazy  
7. Othet antidiabetics –A10BX - Inne leki hipoglikemizujące, z wyjątkiem insulin  

8. Anabolics – A14 - Leki anaboliczne do stosowania ogólnego  

9. Direct factor Xa inhibitors – B01AE - Bezpośrednie inhibitory trombiny  
10. Other antianemic preparations – B01AF - Inne leki przeciwzakrzepowe  

11. B03XA - Inne leki stosowane w niedokrwistości  
12. Statins – C10AA - Inhibitory reduktazy HMG-CoA  

13. Angiotensin-II-antagonists – C09C - Antagoniści receptorów angiotensyny II  

14. Angiotensin-II-antagonists, combination – C09D - Preparaty złożone zawierające 
antagonistów receptorów angiotensyny II  

15. Renin-inhibitors – C09XA - Inhibitory reniny  
16. Finasteride – D11AX10 – Finasteryd  

17. Contraceptives for topical use – G02B - Środki antykoncepcyjne stosowane miejscowo  

18. Flibanserine – G02CX02 – Flibanseryna  
19. Ethinylestradiol/Drospirenon - G03AA12 - Etynyloestradiol/Drospirenon  

20. Ethinylestradiol/Norelgestromin – G03AA13 - Etynyloestradiol/Norelgestromin  
21. Etonogestrel - G03AC08 – Etonogestrel  

22. Testosterone - G03BA03 – Testosteron  
23. Estrogen/Gestagen-combinations for HRT - G03F - Preparaty złożone zawierające 

progestageny i estrogeny  

24. Drugs used in erectile dysfunction - G04BE - Leki stosowane w zaburzeniach wzwodu  
25. Monoclonale antibodies - L01XC - Przeciwciała monoklonalne  

26. Immunosuppressants - L04A - Leki immunosupresyjne  
27. Cox-II-inhibitors - M01AH – Koksyby  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 25 z 31 

 

28. Botulinum toxin - M03AX01 - Toksyna botulinowa  

29. Drugs for treatment of bone diseases - M05 - Leki stosowane w chorobach kości  
30. Opioids - N02A – Opioidy  

31. Antiepileptics - fatty acid derivates - N03AG - Leki przeciwpadaczkowe - pochodne 

kwasów tłuszczowych  
32. Antiepileptics - other substances - N03AX - Inne leki przeciwpadaczkowe  

33. Dopamine-agonists - N04BC - Agoniści dopaminy  
34. Antipsychotics - indole derivates - N05AE - Leki przeciwpsychotyczne - pochodne indolu  

35. Diazepine, oxazepine, thiazepine and oxepine - N05AH - Pochodne diazepiny, 

oksazepiny i tiazepiny  
36. Other antipsychotics - N05AX - Inne leki przeciwpsychotyczne  

37. Cava-Cava - N05BP02 - Pieprz metystynowy  
38. Serotonin-reuptake-inhibitors (SSRI) - N06AB - Wybiórcze inhibitory wychwytu 

zwrotnego serotoniny  
39. Other antidepressants - N06AX - Inne leki przeciwdepresyjne  

40. Central sympathomimetics - N06BA - Sympatykomimetyki o działaniu ośrodkowym  

41. Antiaddictives - N07B - Leki stosowane w uzależnieniach  
42. Sympathomimetics - R01BA – Sympatykomimetyki  

43. Selective beta-2-agonists - R03AC - Wybiórczy agoniści receptorów beta2-
adrenergicznych  

44. Sympathomimetics (combinations) - R03AK - Preparaty złożone zawierające leki 

adrenergiczne i inne leki stosowane w chorobach przebiegających ze skurczem oskrzeli 
45. Leukotriene-antagonists - R03DC - Antagoniści  

receptorów leukotrienowych  
46. Omalizumab - R03DX05 - Omalizumab 

 

Odpowiedź na pytanie nr 81 

Zamawiający potwierdza, że nie wprowadza do obrotu żadnych leków / farmaceutyków z 

powyższej listy i przyjmuje do wiadomości, iż substancje te będą wyłączone z ochrony 

ubezpieczeniowej. 

 

Pytanie 82 

Proszę o wykreślenie ze strony 12 załącznika nr 1 do SWZ 1.4 Czasowy zakres ochrony o 

wykreślenie poniższego zdania:  

- „ Ubezpieczenie, obejmuje szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 82 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 pkt. 1.4 poprzez wykreślenie z Czasowego zakresu 

ochrony poniższego zdania: - „ Ubezpieczenie, obejmuje szkody wyrządzone wskutek 

rażącego niedbalstwa”. 

Zamawiający, wprowadza zmianę treści SWZ w zał. 1 pkt.1.5 Szczegółowy zakres 

ubezpieczenia poprzez dodanie ppkt. 26 o treści: „Odpowiedzialność za szkody wyrządzone 

wskutek rażącego niedbalstwa.” 

 

Pytanie 83 

Proszę o wykreślnie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób 

zakaźnych.  

- w przypadku braku zgody na wykreślenie wnosimy o dodanie do zapisu zastrzeżenia, iż 

zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-

CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 26 z 31 

 

Odpowiedź na pytanie nr 83 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 pkt. 1.5 ppkt 23 wprowadzając zastrzeżenie: „...z 

zastrzeżeniem iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w następstwie 

zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami” 

 

Pytanie 84 

Proszę o usuniecie z zakresu pkt 24 dotyczącego odpowiedzialności za szkody powstałe w 

wyniku naruszenia przepisów z zakresu ochrony danych osobowych.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 84 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 pkt. 1.5 Szczegółowy zakres ubezpieczenia poprzez 

wykreślenie ppkt. 24 - Odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku naruszenia przepisów 

z zakresu ochrony danych osobowych. 

 

Pytanie 85 

Ze względu na rozszerzenie zakresu terytorialnego poza RP prosimy o dodanie zastrzeżenia: 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 85 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 pkt. 1.5 Szczegółowy zakres ubezpieczenia oraz ppkt 

11, wprowadzając zastrzeżenie: „...Z zastrzeżeniem, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, 

Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy 

się konflikt zbrojny”. 

 

Pytanie 86 

Proszę o doprecyzowanie do pkt 22 czy podczas imprezy nie mające charakteru imprezy 

masowej będą wykonywane pokazy sztucznych ogni, fajerwerków.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 86 

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje wykonywania pokazów sztucznych ogni, 

fajerwerków we własnym zakresie. 

 

Pytanie 87 

Proszę o zmianę zapisu w pkt 25: w „ramach sumy gwarancyjnej”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 87 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 pkt. 1.5 Szczegółowy zakres ubezpieczenia ppkt. 25 

obniżając limit do 100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki.  

 

Pytanie 88 

Prosimy o doprecyzowanie i podanie ilości km dróg wewnętrznych i ilości parkingów w 

podziale na dozorowane i nie dozorowane.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 88 

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada sieci dróg wewnętrznych. Na terenie firmy 

zlokalizowane są place przy obiektach oraz drogi ułatwiające komunikację pomiędzy 

poszczególnymi obiektami.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 27 z 31 

 

Największa ilość miejsc parkingowych (5 lokalizacji przy budynkach o łącznej ilości ok 70 

miejsc parkingowych) znajduje się w siedzibie firmy - Puławach która zlokalizowana jest na 

terenie Grupy Azoty Zakłady Azotowe Puławy S.A. Jest to obszar zamknięty do którego mają 

dostęp pracownicy oraz osoby zewnętrzne po otrzymaniu przepustki umożliwiającej wjazd na 

teren Grupy Azoty Zakłady Azotowe Puławy S.A.  

 

Pytanie 89 

Proszę o potwierdzenie, że intencją rozszerzenia ochrony o OC za szkody w pojazdach 

pracowników, jest wyłącznie objecie szkód z tytułu OC delikt. Jeżeli odpowiedź na niniejsze 

pytanie będzie twierdząca, zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ 

w tym zakresie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 89 

Zamawiający potwierdza, że intencją rozszerzenia ochrony o OC za szkody w pojazdach 

pracowników, jest objęcie szkód z tytułu OC delikt. 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 pkt. 1.5 Szczegółowy zakres ubezpieczenia ppkt. 12 

wprowadzając zastrzeżenie: „….Z zastrzeżeniem, że w pojazdach pracowników objęte są 

wyłącznie szkody z tytułu OC delikt.” 

 

Pytanie 90 

Odnośnie pkt 6) zakresu działalności Sieci Badawczej Łukasiewicz - Instytut Nowych Syntez 

Chemicznych -prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje pokrycia w zakresie 

odpowiedzialności cywilnej Zawodowej.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 90 

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje pokrycia w zakresie odpowiedzialności cywilnej 

zawodowej. 

 

Pytanie 91 

Proszę o usunięcie z zakresu klauzuli reprezentantów, okolicznościowej, warunków i taryf.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 91 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ z uwzględnieniem naniesionych zmian w tym zakresie. 

Zamawiający wprowadził zmiany do zał. 1a do SWZ pkt. 12 wprowadzając zapis do Klauzuli 

warunków i taryf:  „…iż wszelkie doubezpieczenia, podwyższania sumy ubezpieczenia lub 

limitów odpowiedzialności inne niż wynikające z klauzuli automatycznego pokrycia 

dokonywane będą na podstawie warunków i stawek stosowanych w niniejszej umowie 

ubezpieczenia jednak ze stawką nie wyższą niż 10% od aktualnie obowiązującej. 

 

Pytanie 92 

Dotyczy Zadania nr 5 (Cześć 5 zamówienia) Ubezpieczenia komunikacyjne  

Prosimy o uzupełnienie załącznika nr 1d – wykaz pojazdów (zakładka Goczałków) o rodzaj 
pojazdu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 92 

Zamawiający wprowadził zmiany do zał. 1d do SWZ dopisując kolumnę w zestawieniu 

pojazdów (zakładka Goczałków) zawierającą rodzaj pojazdu. 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 28 z 31 

 

Pytanie 93 

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 16..05.2023 r.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 93 

Zamawiający wymaga zgodnie ze zmianą ogłoszenia. 

 

 

Zadanie nr 1 – Ubezpieczenie mienia (pytania od 94 do 99) 

 

Pytanie 94  

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają 

ogólne warunki Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana wraz zawartymi tam 
wyłączeniami i innymi postanowieniami, o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami SWZ.  
 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 94 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, którego oferta 

zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

 

Pytanie 95 

Proszę o potwierdzenie, że protokół z badania wydajności hydrantów (jednoczesny pomiar 

wydajności) jest aktualny i wydajność nie jest mniejsza niż określona w IBP, a IBP jest 
aktualna (dla wszystkich lokalizacji)?  
 

Odpowiedź na pytanie nr 95 

Zamawiający wyjaśnia, że posiadamy protokoły z dokonanych przeglądów hydrantów 

wewnętrznych dokonana przez Zakładowa Straż Pożarną Grupy Azoty, która poświadcza ze 

w hydrantach jest wydajność jest zgodna z obowiązującymi normami i nie wniesiono 

zastrzeżeń do przeprowadzonej kontroli. Instrukcje Bezpieczeństwa Pożarowego są ważne dla 

każdej z lokalizacji.  

 

Pytanie 96  

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 96 

Zamawiający wyjaśnia, że obiekty znajdujące się w zasobach Ł-INS posiadają pozwolenie na 

użytkowanie.  

 

Pytanie 97 

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki są w należytym stanie technicznym, posiadają 
aktualne przeglądy bez uwag, obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty; w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  
 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 29 z 31 

 

Odpowiedź na pytanie nr 97 

Zamawiający informuje, że wszystkie obiekty mają wykonywane obowiązkowe przeglądy, 

które są wymagane przepisami prawa. Budynki są w stanie dobrym i są sukcesywnie 

poddawane pracom remontowym, zgodnie z planem finansowym.  

 

Pytanie 98  

Proszę o dołączenie podziału sum ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 98 

Zamawiający wyjaśnia, że podział wartości mienia na lokalizacje wskazany został w załączniku 

nr 1 do SWZ w pkt. 1.5 Przedmiot Ubezpieczenia: 

• Gliwice – grupa 2-8 ŚT – 6.751.725,78 PLN (w tym Udanin: 1.563.473,49 PLN) 

• Goczałków – grupa 2-8 ŚT – 6.501.766,28 PLN 

• Puławy – grupa 2-8 ŚT – 141.370.374,13 PLN 

Lokalizacja budynków wraz z sumami ubezpieczeń znajduje się w załączniku 1e,f, g. 

Dodatkowo podział procentowy środków obrotowych – Puławy – 85,29%, Gliwice i Udanin 

0,81%, Goczałków 13,90%. 

Pozostałe sumy ubezpieczenia wskazane w tabeli w pkt 1.5 Przedmiot Ubezpieczenia, 

określone są w systemie pierwszego ryzyka do wyczerpania z limitem na jedną i wszystkie 

lokalizacje.   

 

Pytanie 99  

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza, lub zamierza zgłosić w okresie ubezpieczenia 

n.w. przedmioty ubezpieczenia:  
- sieci energetyczne, linie przesyłowe energii elektrycznej, napowietrzne i kablowe, stacje 

transformatorowo rozdzielcze, sieci telekomunikacyjne i teletransmisyjne, znajdujące się w 

odległości większej niż 500 m?  
- szklarnie, inspekty, namioty, tunele foliowe wraz z mieniem się w nich znajdującym; 

 

Odpowiedź na pytanie nr 99 

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy nie przewiduje do ubezpieczenia:  

- sieci energetycznych, linie przesyłowych, energii elektrycznej, napowietrznych i kablowych, 

stacji transformatorowo rozdzielczych, sieci telekomunikacyjnych i teletransmisyjnych, 

znajdujących się w odległości większej niż 500 m 

- szklarni, inspektów, namiotów, tuneli foliowych wraz z mieniem się w nich znajdującym; 

 

 

Zadanie nr 3 – Ubezpieczenie mienia w transporcie krajowym (cargo)  (pytania od 

100 do 106) 

 

Pytanie 100 

Dot. przedmiotu ubezpieczenia - Katalizatory:  

a) Z uwagi na zawartość metali szlachetnych, prośba o informację dot. sposób 

zabezpieczenia mienia na czas transportu (na całej trasie) przed kradzieżą?  

b) Maksymalna wartość pojedynczego ładunku?  

c) Czy transportu na całej trasie dokonuje przewoźnik zawodowy, czy współpracujecie 
Państwo na stałe z kilkoma przewoźnikami zaufanymi, od wielu lat?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 100 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 30 z 31 

 

Zamawiający informuje zgodnie z poniższym: 

a) Instytut znajduje się na terenie zamkniętym /teren Zakładów Azotowych/ nie ma 

możliwości wejścia osób postronnych. Katalizatory z produkcji do magazynu wyrobów na H-

80 przewożone są własnym transportem przez zawodowego kierowcę, zapakowane są w 

hoboki szczelnie zaplombowane. Jeśli chodzi o przewóz poza zakładem (sprzedaż katalizatora) 

to transportu dokonują firmy zewnętrzne, z którymi współpracujemy od wielu lat. Przewozu 

dokonują zawodowi kierowcy.  

b) przy sprzedaży katalizatora to pełny ładunek katalizatora na tira to ok. 12t, a zatem wartość 

ładunku to około 950.000 PLN.  

c) czy transportu (katalizatorów) na całej trasie dokonuje przewoźnik zawodowy. 

 

Pytanie 101  

Dot. przedmiotu ubezpieczenia - Wyroby spirytusowe i drożdżowe:  

a) Sposób opakowania ładunków – butelkowane, cysterna?  

b) Prośba o informacje o maksymalna wartości ładunków tego rodzaju, czy wartość ta 

zawiera podatek akcyzowy?  

c) Po czyjej stronie leży gestia zapłacenia podatku akcyzowego w przypadku szkody? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 101 

Zamawiający informuje, że nie produkuje ani nie przewozi wyrobów spirytusowych i 

drożdżowych.  

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 Zadanie nr 3 – Ubezpieczenie mienia w transporcie  

pkt. 1.1 Przedmiot Ubezpieczenia wykreślając słowa:”... wyroby spirytusowe i drożdżowe, 

wyroby winiarskie, wino”. 

 

Pytanie 102 

Czy wśród przewożonych ładunków są również takie, które mogłyby zostać sklasyfikowane są 
jako wzory, prototypy – jeśli tak to jak często zdarzają się takie transporty, jakiego rodzaju 

mogą to być ładunki i jaka może być ich maksymalna wartość odtworzeniowa, czas 
odtworzenia?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 102 

Zamawiający, wyjaśnia, że wśród ładunków nie ma takich, które mogłyby zostać 

sklasyfikowane jako wzory, prototypy. 

 

Pytanie 103 

Jaka jest maksymalna wartość na jednym środku transportu dla ładunków innych niż 
katalizatory i alkohol?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 103 

Zamawiający informuje, że  wartość na jednym środku transportu dla ładunków innych niż 

katalizatory wynosi do 940.000 PLN  

 

Pytanie 104 

Czy jest możliwość wprowadzenia wyższej franszyzy redukcyjnej dla katalizatorów – 10.000 

PLN na każdy przewożony katalizator?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 104 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 
al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.pulawy.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000113728  

 

Strona 31 z 31 

 

Pytanie 105 

Czy jest możliwość wprowadzenia wyższej franszyzy redukcyjnej dla alkoholu? – 1.000 PLN 

w każdej szkodzie?  
 

Odpowiedź na pytanie nr 105 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 106 

Prośba o wyłączenie z klauzul obligatoryjnych - kradzieży zwykłej.  
 

 

Odpowiedź na pytanie nr 106 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 Zadanie nr 3 – Ubezpieczenie mienia w transporcie  

pkt. 1.13 Klauzule obligatoryjne ppkt 15, wykreślając klauzulę kradzieży zwykłej. 

 

 

Na podstawie art. 286 ust 1 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia 
treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu w zakresie:  

1) załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, który otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem do niniejszego zawiadomienia i na jego podstawie należy sporządzić 
ofertę; 

2) załącznika nr 1a do SWZ – Klauzule obligatoryjne i fakultatywne, który otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem do niniejszego zawiadomienia i na jego podstawie należy sporządzić 

ofertę; 

3) załącznika nr 1d do SWZ – Wykaz pojazdów, który otrzymuje brzmienie zgodne z 

załącznikiem do niniejszego zawiadomienia i na jego podstawie należy sporządzić ofertę; 

4) załącznika nr 1b do SWZ – Opis ryzyka i przebieg szkodowy po zmianach, który otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego zawiadomienia i na jego podstawie należy 

sporządzić ofertę; 

 

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych 
zmian w treści oferty (formularz ofertowy). W przypadku zaoferowania przedmiotu 

zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego, a dopuszczonego przez 

Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do 
zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji, nr pytania).  

 

 


		2023-05-10T12:47:57+0200




